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TAGUNGSSEKRETARIAT:

Fr. Ingrid Fagerer

Tel: +43 057255-58469

Um Anmeldung wird gebeten (email: i.fagerer@salk.at )
5 DFP-Punkte anrechenbar

Tagungsgebuhr: 30 Euro

Bankverbindung: Salzburger Hypobank,
Verwendungszweck: Salzburger Allergietagung 2017
BIC SLHYAT2S

IBAN AT 855500010400010444

Zahlung auch vor Ort mdglich!
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Einladung
Zur

8. Salzburger Allergietagung

am 23. September 2017 von 8.30 - 13.30 Uhr

Veranstalter:

Verein zur Foérderung der Universitatsklinik fur Dermatologie
Osterreichische Gesellschaft fiir Dermatologie
Arbeitsgruppe Allergologie

Organisation

OA Dr. Thomas Hawranek

Tagungsort:

Universitat Salzburg Naturwissenschaftliche Fakultat
Blauer Horsaal, Raum 402
Hellbrunner Str. 34 , 5020 Salzburg
Lage/Anfahrtsplan siehe: www.sbg.ac.at/maps
Kostenlose Benilitzung der Tiefgarage

Diese Veranstaltung findet unter den Auspizien der Arbeitsgruppe Allergologie der Osterreichischen
_ Gesellschaft fur Dermatologie statt und ist mit 5 Stunden fiir das Fortbildungsdiplom
der Osterreichischen Arztekammer fiir das Fach Haut- und Geschlechtskrankheiten anrechenbar.
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Organisation und Referenten:

OA Dr. Thomas Hawranek
Univ.-Klinik fir Dermatologie, Salzburg
T.Hawranek@salk.at

Ao. Univ.-Prof. Dr. Birger Kranke
Universitatsklinik fir Dermatologie, Venerologie und
Allergologie, Medizinische Universitat Graz
birger.kranke@medunigraz.at

Univ.-Doz. Dr. Wolfgang Hemmer
Floridsdorfer Allergiezentrum, Wien
hemmer@faz.at

Dr. Katharina Marth
Abteilung fir Lungenkrankheiten, Krankenhaus Hietzing Wien
katharina.marth@wienkav.at

Univ.-Prof. Dr. Norbert Reider

Vorstand der Dermatologie, Venerologie und Allergologie
Medizinische Universitat Innsbruck
norbert.reider@i-med.ac.at

Prim. Dr. Peter Ostertag

Vorstand der HNO-Abteilung
Bezirkskrankenhaus Kufstein
peter.ostertag@bkh-kufstein

Univ.-Prof. Dr. Heimo Breiteneder
Leiter der Pathophysiologie
Medizinische Universitat Wien
heimo.breiteneder@meduniwien.ac.at

OA Dr. Amir Yazdi
Universitats-Hautklinik Tibingen
Leitung der Allergologie
amir.yazdi@med.uni-tuebingen.de

Dr. Peter Reichenpfader
Facharzt fur Lungenkrankheiten, Salzburg
peter.reichenpfader@medway.at

PROGRAMM

08:30-09:00

09:00-09:15

09:15-09:50

09:50-10:25

10:25-11:00

11:30-12:05

12:05-12:40

12:40-13:15

Registrierung
T. Hawranek (Begrii3ung)

B. Kranke
Kdnnen Kontaktekzeme auch spannend sein?

W. Hemmer
CCD - Storenfriede der Allergiediagnostik

K. Marth, N. Reider, P. Ostertag
Allergologische Nussknacker-Suite

Kaffeepause

H. Breiteneder
Biologische Ursachen der Typ | Allergie

A. Yazdi
Kofaktoren — der Schlussel zur
geheimnisvollen Welt der Allergien?

P. Reichenpfader
Kampf den Kofaktoren - Lebensqualitat
trotz Stress!

Adieu — Gulasch mit Kaisersemmerl und Bier

Vorsitz: OA Dr. Thomas Hawranek

Universitatsklinik fir Dermatologie der Paracelsus Medizinischen
Privatuniversitat Salzburg (PMU), Salzburger Landeskliniken (SALK)
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